РВСПУБЛИКА КАРВЛИЯ
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении публичных слушаний по проекту о внесении
изменений в правила землепользовация и застройки

кааламского сельского поселешия

На основании обращения администрации Сортавальского
муницип€tJIъного раЙона (Ns 4799/Сорт-и от 01.08.202З г.), п. 11, 12
ПРИЛОЖеНия J\Ъ 2 <Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
О Внесении изменений в правила землепользования и застройки Кааламского
селъского поселения), утвержденного распоряжением администрации
Сортавальского муницип€uIьного района от 15.05.2023 г. М 303 (О
ПОДГОТОВке проекта о внесении изменений в правила землепользования и
ЗаСТРОЙки Кааламского сельского поселения), руководствуясъ ст. 5.1, 31, 33
ГРадостроительного кодекса Российской Федерац ии, ст. \ 4, 28 Федерального
закона от 06.10.2003 г. j\Ъ 131-ФЗ (об общих принципах организации
МеСТноГо самоуправлениrI в Российской Федерации>, ст. 7 Федерального
закона от 14.03.2022 г. м 58-ФЗ (о внесении изменений в
законодательные акты Российской Федерацип>, Законом
Карелия от 02.11 .20|2 г. Ns 1644-ЗРК (О некоторых
градостроительной деятелъности в Республике Карелия>>,
ОРГаНИЗаЦИИ и проведения публичных слушаний, проводимых в соответствии
С ЗаКОНОДаТеJIьством о градостроительной деятельности на территории
СОРТаВалЬского муницип€lльного района, постановлением администрации
Сортавальского муницип€шьного района от 24.09.2018 г. Jф 106 (О создании
КОллеГи€tльного совещательного органа) и Уставом Сортавальского
муниципсLпьного ,района, в целях соблюдения права человека на
бЛагоприятные условиrI жизнедеятельности, прав и законных интересов
правообладателей земельньIх }пIастков и объектов каrrитчlльного
строительства Кааламского селъского поселенLш постановляю :

1. ПРОвести публичные слушания rrо проекту о внесении изменений в
правила землепользования и застройки Кааламского сельского поселения,

жп ,?,{

отдельные
Республиitи

вопросах
Порядком

связанныХ С измененИем территориальной зоны (Ж-1> - зоны застройки

индивиду€шьными жилыми домами
ландшафта на зоIry (Р-2) - зону

физической культурой и спортом

и зоны (Р-1) - зоны природного
объектов отдыха, туризма, занятий
в границах земельного )пIастка с

коллегиыIьномY
кадастровым номером 10:07:0042811:350 (далее - Проект).

2. Организатору публичных слушаний
совещательному органу обеспечить:

1) оповещение о начале публичньж слушаний и огryбликование

оповещениrI в районной газете <Ладога-Сортавала> не позднее, чеМ За СеМЬ

дней до дня р€вмещения на официальном сайте администрации
Сортавальского муниципzulъного района Проекта;

2) размещение 9повещения о нач€Lле публичных слушаний на
информационных стендах, оборудованных при здании адмИнисТРаЦИИ

Сортавальского муниципального района и Каалаского селъского посеЛениЯ.

3) рzвмещение Проекта на официалъном сайте администрации
Сортавальского муницип€lJIъного района в сети Интернет;

, 4) проведение экспозиции Проекта в течение периода его размещеЁия;
5) проведение собрания )п{астников публичных слушаний;
6) подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
7) подготовку и огryбликование заключения о результатах публичных

слушаний не позднее чем в десятидневный срок со дня проведения сОбРаНИЯ

участников публичных слушаний.
З. Срок tIроведения публичных слушаний по Проекту: с момента

оповещениrI жителей муницип€uIъного образов ания о проведении пУблиЧНЫХ
слушаний до дня опубликованиrI заключения о результатах публичных
слушаний не может преd"rшать один месяц.

4. Местом , проведениrI собрания r{астников публичных слУшаний
определить здание администрации Кааламское селъского поселения (п.

Кааламо, ул. ЩентрчuIьная, д. 5).
5. В период р€вмещения Проекта и информационных материuLлOв к

нему и гIроведениrI экспозиции Проекта у{астники публичных слушаний
имеют IIраво вносить предпожения и замечаЕиlI, касающиеся такого Проекта:

1) в письменной,или устной форме в ходе проведения собрания

уIастников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес организаторатryбличных слryшаний;
3) посредством записи в книге (журнале) уrета посетителей экспозиции

Проекта.
6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете <<Ладога-

Сортавала>> и р€вместить на официальном сайте администрации
Сортавальского муниципаJIьного района в сети Интернет.

Глава Сортавалъского
муниципального района - Пр"д
Сортавальского муницип€tпьного Р.Н. Гупевич